
Katedra primární pedagogiky Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy 

  

                                POSUDEK   DIPLOMOVÉ    PRÁCE 

 
Autor/ka DP:  Bc. Vendula Matoušková                                    

Název DP:  Současné časopisy pro děti předškolního věku z pohledu rodičů                                                                                 

Datum posudku: 24. 8. 2017 

Vedoucího práce Oponentský 

Posuzovatel:  Posuzovatel: Lucie Zimová 

 

A. Požadované náležitosti diplomové práce: 

Legenda: ztučněný text v příslušném poli vyjadřuje hodnocení posuzovatelem. 
           A            B          C           N 

1. Cíl Formulace 

obsahově funkční, 

formulačně 

zřetelná. 

Nedostatky 

v obsahové a 

funkční formulaci. 

Nefunkční 

formulace formálně 

(např.příliš obecná) 

i obsahově. 

Chybí.  

2. Závěr Shrnuje práci jako 

celek, přesahuje 

obsah DP v jeho 

hlubší reflexi a 

hodnocení, reaguje 

na cíle, obsahuje 

argumentované 

stanovisko autora. 

Mezi A a C 

 

Popisuje obsah, 

neobsahuje širší 

reflexi problému, 

nehodnotí nebo 

neobsahuje 

stanovisko autora, 

neváže se k cíli. 

Chybí. 

3. Odkazy a citace Vše 

dokumentováno, 

zřejmé oddělení 

převzatého a 

vlastního. 

Drobné 

nedostatky 

Chybějící odkazy, 

nepřesné, nesprávně 

uváděné infor. 

zdroje, seznam liter. 

neodpovídá citacím, 

apod. 

Nevyhovuje. 

4. Formální 

náležitosti 

(anotace, klíčová 

slova, angl.název, 

rozsah) 

Ano Neúplné:  DOPLNIT při 

obhajobě: 

Nevyhovuje zcela. 

5. Jazyková 

úroveň 

Vhodná větná 

stylistika a 

gramatická 

správnost. 

Drobné 

nedostatky ve 

stylistice a/nebo 

gramatice. 

Výraznější 

nedostatky (doplnit 

příklady): 

Nevyhovuje zcela. 

 

B. Kvalita diplomové práce: 

Legenda: ztučněné písmeno  vyjadřuje hodnocení posuzovatelem.  

A = kvalitní zpracování, B = dílčí nedostatky, C = závažnější nedostatky, N = nevyhovuje 

 

Teoretická úroveň, resp.část 
Úroveň odbornosti textu včetně používání odborné terminologie a dovednosti 

vymezit problém k řešení 

          

A 

          

B 

             

C 

          

N 

Logická struktura výkladu           

A 

          

B 

             

C 

          

N 

Argumentace soudů je obsažena a je funkční           

A 

          

B 

             

C 

          

N 

Funkční provázanost teoretické a praktické části           

A 

          

B 

             

C 

          

N 

Odborná literatura: množství a kvalita zdrojů včetně zahraničních, aktuálnost.           

A 

          

B 

             

C 

          

N 

Autorský přínos           

A 

          

B 

             

C 

          

N 



 

Empirická úroveň, resp. část 
Vymezení úkolů (cílů)            

A 

          

B 

             

C 

          

N 

Charakteristika výzkumného šetření (metodologický základ) a/nebo zdůvodnění 

empirických postupů 

          

A 

          

B 

             

C 

          

N 

Dokumentace výzkumu (čas, místo, postup) nebo praktických činností           

A 

          

B 

             

C 

          

N 

Interpretační nebo reflektivní úroveň empirických údajů           

A 

          

B 

             

C 

          

N 

Autorský přínos           

A 

          

B 

             

C 

          

N 

 

C. Slovní hodnocení a sdělení autorovi/ autorce DP: 

 

Autorkou zvolené téma hodnotím jako velice nosné a aktuální. Časopisy pro děti jsou často 

opomíjené, přitom jsou nejen skvělým nástrojem pro rodiče a děti, ale také pro samotné 

učitele, kterým nabízí širokou škálu textů a námětů pro činnosti. Jejich nespornou výhodou 

oproti knize je aktuálnost, kterou si mohou získat své čtenáře.  

V teoretické části místy postrádám usouvztažnění teorie k empirické části práce. Ocenila bych 

zde například kapitolu věnující se časopisu jakožto médiu.  

V empirické části práce si velice cením vlastní analýzy časopisecké produkce pro děti, která je 

kritická a to bez ohledu na dlouholetou tradici či renomé některých titulů. Pisatelka se striktně 

drží svých stanovených kritérií a přehledně pak uvádí tabulku, ve které jednotlivé časopisy 

srovnává a hodnotí.  

Dotazníkové šetření přineslo zajímavá zjištění. Nicméně v něm postrádám více otevřených 

otázek, které by ukázaly, do jaké míry mají rodiče o časopisech pro děti přehled (např. jaké 

časopisy pro předškolní děti znáte) a zda a jak s časopisy pracují.  

Celkově hodnotím tuto práci jako přínosnou a nosnou pro další zkoumání.  

 

 

Návrh otázek pro zodpovězení při obhajobě: 

1. Proč podle vás nakladatelství neuvádějí věkovou skupinu, pro kterou jsou dětské 

časopisy určeny?  

2. Zjišťovala autorka, který z uvedených časopisů má nejvyšší náklad? Pokud ano, mohla 

by uvést možné důvody jeho oblíbenosti u dětí/rodičů. 

 

 

 

 

 

Doporučuji k obhajobě:                       ANO                                          NE 

 

 


